
Contacto

Correo Electrónico contractacio@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-0029
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021
a las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de mascarillas FFP2 para la Empresa
Municipal de Transportes de València S.A.U (Medio Propio)

Valor estimado del contrato 105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del Acuerdo Marco se extenderá desde su firma hasta la fecha en que se haya
solventado la necesidad de EMT de disponer de mascarillas FFP2, siendo la duración prevista de aproximadamente
catorce meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ADC INGENIERIA AEROESPACIAL Y NUEVAS TECNOLOGIAS S.L.U.
NIF B85886547
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 29
Número de ofertas recibidas de PYMEs 26
Ofertas electrónicas recibidas 26

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0029
Fecha de Formalización 25/05/2021

Adjudicatario

NACIL MEDICA 4 GROUP S.L
NIF B48434096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0029
Fecha de Formalización 25/05/2021

Adjudicatario

TRANSDUERO, S.L.
NIF B47264593
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0029
Fecha de Formalización 25/05/2021

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación a los tres primeros clasificados por ser los que mejor se ajustan a los criterios
establecidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2021

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2021 a las 12:00
Observaciones: La presentación de la oferta es electrónica, salvo las mascarillas que deberán ser remitidas en un
sobre cerrado aparte, es decir físicamente tal y como se indica en la página 10 del Pliego de Condiciones
Administrativas.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 105.000 EUR.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EMPAQUETAMIENTO DE LAS MASCARILLAS: de 0 a 8 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA (en días naturales): de 0 a 7 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

PRECIO OFERTADO: de 0 a 60 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LA MASCARILLA: 0 a 25 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W8srOCCGCfouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006810038 |  2021-947669 | jue, 10 jun 2021 13:12:18:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154234030668306430623213101650359532438 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W8srOCCGCfouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

